
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХ-РОЖДЕСТВЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МБОУ «Верх-Рождественская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  
с. Верх-Рождество 

10.01.2022    

                                                                                                                                                 № 1 

О бесплатном горячем питании обучающихся 

 по образовательным программам начального 

 общего образования в муниципальном 

 бюджетном общеобразовательном учреждении 

 «В-Рождественская основная общеобразовательная 

 школа» в 2021-2022 учебном году 

 

Согласно статье 37. Организация питания обучающихся Федерального закона от 29.12.2012 

No 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральному закону от 01.03.2020 

No 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», Порядку предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета Пермского края с участием средств федерального бюджета бюджетам 

муниципальных и городских округов, муниципальных районов Пермского края на 

реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, утвержденному постановлением Правительства Пермского края от 

02.07.2020 No 482-п, в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», утвержденными постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 No 45 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «В-Рождественская основная общеобразовательная 

школа» не менее одного раза в день, предусматривающим горячее блюдо, на общую сумму 

не более 78,52 руб. с 10 января 2022 года. 

2. Утвердить список обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «В-Рождественская 

основная общеобразовательная школа» (далее - обучающиеся) в 2021-2022 учебном году 

согласно приложению к данному приказу. 

3. Предоставить бесплатное горячее питание обучающимся в период учебного процесса с 

10 января 2022 года по 31 мая 2022 года. 

4. Классным руководителям 1-4-х классов обеспечить 100% охват горячим питанием 

обучающихся. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Халдину Л.М., ответственную за 

организацию питания. 

 
Директор МБОУ «Верх-Рождественская ООШ»                                             В.В. Крылова 

                                                  

 

 
 


